P H E

Phemus, medicamēti nomē, ab Martiano
medico ad coeliacam passionem ordina-
tum, meminit Aecius sermo. 9, cap. 47.

P H I

Phenice, uel Phenix, uel phenicea, hordei
folijs, et spica lolijs, apud Dios. li. 4. ca. 46.
φάσις, id est, palūbarius, accipitris cog-
nomen, qui alio nomine uocatur χαλκίς.
Pherusa, Scolymos, uel Carduuus, apud
Dioscoridem libro. 3. cap. 15.
Pheuxichteron, Aristolochia rotunda. Bar-
barus in Coroll.
Pheronobion, lactuca sylvestris secundum
Zoroastem.

P H I

Phicteris. Vide, Porus.
Philagrius, medicus citatur ab Aecio ser-
mone. 8. capire. 46. item sermo. 10. cap. 11.
Philathropos, Lappa, uel Aparine, apud
Dioscoridem libro. 3. cap. 103.
φιλιόφης, libidinosus, salax, procax, ex Sa-
tyris uel slyenis genitus, ut inquit Theoc.
φιλιατροι, Medicorū studiosi, non ipsi qui
dem ueri medici.
Philomedion, Chelidonia. Dio. li. 2. ca. 200.
Philotrodes, Aspleniu apud Dioscoride
libro. 3. capite. 152.
Philathropos, amicus hominis, pro calcu-
losis confectio apud Nicolaum.
Philistion Medicus, citatur ab Galeno li. 1.
cōmentar. in Hippo. de ratione uictus.
Philistionis fratriis nomē nō lego: libri aut-
em eius Adiutoriorū ab Aurelio magni-
fice citantur.
Philipus Cous primus Empiricen dispe-
cuit ab logica, rationes accipiens ab Hero-
philo, cuius discipulus fuit. Gal. in Isagog.
Philipus quidam Alexandri magni medi-
cus fuit, Anacarnaniensis natione, de quo
lege historiam apud Qu. Curtium lib. 3.

De Philippo, & Chrysippi quodam
discipulo. Et Philippo Epirote.

Non ignobilis medicus Chrysippi discipu-
lus. Apud Antigonom regem, amicum
quendam eius, notæ intemperantie, medi-
ocriter in hydropico morbo implicitū, ne
gauit posse sanari. Cūq alter medicus Epi-
rotes Philippus se sanaturum pollicitare-
tur, respōdit, illū ad morbū egri respicere,
se ad animū. Neq eū res sefellit. Ille enim
cum summa diligētia, nō medici tantūmo
do, sed etiā regis custodiretur, tum malag-
mata sua deuorādo, bibēdoq suam urinā,
in exitiū sese prēcipitauit. Celsus li. 3. ca. 21.
Philocratis emplastrum conficitur ut est a-
pud Celsum libro. 5, capite. 19.

P H I

Philonium, quod inquit Nicolaus, significat amicum nouum.

φιλογέλωσ, amator risus.

Philosophus, haud dubium quin medicus, citatur ab Aecio sermo. 10. cap. 4.

Philumenos, Medicus, citatur ab Aecio, sermone .8. cap. 45. serm. item. ii. cap. 20. φίμωσις, quiādo ita coniecta glans est in cole, ut nudari non possit. Celsus libro. 7. cap. 25. τερπίμωσις, ubi eosq; cōtrahitur cole neruus ne possit amplius deduci. Nascitur, ut inquit Paulus, aut ob cicatricē quæ in præputio concreuit, aut ob carnis incrementum, quæ illic coaluerit. τερπίμωσις uero in genitalium inflāmationibus, quoties deducto præputio glans intumuerit, nec ultra reducto eo operiri ea possit. Et hæc φίμωσις in maribus est. Est autem φίμωσις Græcis nexus, præcipue in peris & sacculis a superiore parte, quoties toto sacculi oris ambitu in angustum collecto, funiculo religatur. Cui nexui simile hoc in Græcis malum nomē inuenit. Nec refert, siat ne operta præputio glāde in summa præputij parte, an deducto eo circa glandem. ubiq; enim contractus præputij ambitus φίμωσις id est, angit et claudit, & ut in sacculis in angustum contrahitur: cōtractoq; eo, sit per se ne operta glās nudari possit, cum operta ea factum id malū est. Fit in fœminarum genitalibus idē hoc malum, clauditurq; hoc modo muliebrium locorum ostium: cauſasq; habet aut exulcerationem, quæ precessit, aut duratā inflammationem: fitq; aliquādo altius, nō nunquam in summo ore, ſæpe etiā in medio ſpacio. Testantur præterea Medici a principio per ſe et natura fieri hoc malum. Sed & id patiētes ἀτρέτους potius uocat, quam phimos: significatq; ea uox, nō perforatas, & in utroq; graue fieri impedimentum in coitu, in conceptu, in puerperio, & mensium aliquando purgatione, ſi que locum obſtruit caro, aut membrana totū occupauerit ſpacium. Hæc Marcellus Vergilius. Cauſam eius & curā require apud Paulum libro. 6. capite. 55. Vide ſupra, φίμωσις.

Phimus, præclusio ostioli uuluae. Curandi ratio eius est apud Paulum lib. 6. cap. 73. φίνις, id est Oſſifragus, auis poſtrema inter aquilarum genera. Alienos foetus cum ſu-

P H I

is alit, quos aquilæ alendi tēdiō eiecerunt. Differt autē oſſifragus ab oſſifraga, ut inquit Barbarus. Quia oſſifraga ſeptimū genus eſt aquile, quæ Barbata dicitur, & ſanqualis: oſſifragus uero, inquit, quem indicauit, laudatus ad coluī uitia. quoniam in teſtinum unum habent, mirabilī natura, omni deuorata conficiendī. Nescio etiam inquit, quā ob rem Ambroſius Fulicā accipiat quam Græci φίνις uocarunt: cum ſit apud Maronem Fulica, ut quibusdam placet, Herodius ex Arato: quē poeta noſter ea parte uidetur imitatus, ubi prognostica tempeſtatum carmini inſeruit. Idem Ambroſius Herodium alio loco Sturnum interpretatus eſt: cū Sturnos Græci φέρα nominent. Hieronymus Herodiū græco nomine appellat. Serenus uero Herodios accepit, quas nos Diomedēas aues uocamus. Pausanias Herodiorum genus maximum, & pulcherrimum, & augurijs quoq; prædictum, uocari tradit ὄκνον. Theodorus Fulicam, quæ ab Aristotele Cepphos, ſive Cenaphus dicitur, intelligit. Hæc Barbatus. Plura Plinius lib. 30. cap. 7. Dioscorides lib. 2. cap. 58. & Aristot. de animal. φίνις, id eſt, Oſſifraga, auis nomen.

Phinus, & φίνεσ græce, utruncq; pro Oſſifrago, recepti quidā scriptores uſurpant.

P H L

Plegmasias, intelligimus aut inflammatio-nes ſimpliciter, aut eas quæ cū febris ſunt. Galenus Aphor. lib. 1.

Phlegmone, eſt hulcus cū rubedine, & du-ricie, cum dolore pulsatili, & febre. Dicitur autem Phlegmone, ἀπὸ τῆς φλεγμός, id eſt, ardere: ideo, q; locū affectum ardere faciat. Vel eſt tumor cum dolore & rubore, & inflammatione citra febrem. Vel Phlegmone, apostema quod eſt, de carnosis particulis tumidioribus, ſimul & inflatis. Vide Galenum lib. de morborū differen- φλεγμόν, quælibet incensio cum tumore et ulcere. ἀπὸ τῆς φλεγμώ, id eſt, ardeo. Lege, Oculorum morbi. Phlegmonum genera require apud Galenum lib. ad Glaucōnē. φλεγμόν τὰς μέτρας, inflāmatio uuluae. Phlebotomicum corpus, quod oppletū eſt cras ſis humoribus.

Phlebotomia, eſt euacuatio humorū uniuersalis, quæ multitudinem humorum euacuat, qui augmentantur ſuper æqualitatem

P H L

ipsorum. Quicenna quarta primi.
Phlegma est sicut aqua mixta cum gypso,
& liquefacta: qui humor delabitur inter-
dum in membra, & fit quasi gypsus lapis,
causatq; podagrum.
Phlegma hyalodes, pituita uitrea, omnium
aliarum pituitarū frigidissima, cruda, nec
dum putrefacta.
Phlomos, Verbascum apud Dioscoridem
lib. 4. capite. 105.
Phlonitis, Onosmon apud Dioscor. lib. 3.
capite. 149.
φλόμως, Enula campana, uel Helenium.
Lege, Helenium.
φλοιῶδες, quod corticis speciem & figurā
habet.
φλοιὸς κατίσ, exustus cortex, id est, cinis
corticis cremati.
φλύκταινα, ή φλύκτισ, tumor pustula, uel
bulla, a φλύω, quod est bullio.
Phlyctena etiam, uel Phlyctis, cornea in
oculo membranæ extuberās vesicula, uel
pustula, ab humore aliquo caussata. Lege,
Pustulas Græci uocant.
φλυκτίδες, pustulæ.
Phlyctis. Lege, Exulcerationis oculorum
affectus.

P H Oe

Phœnicā, græci arborem & fructum simul
uocant, a colore pini facto utiq; nomine.
φοινικόν enim, & φοινισθάται, puniceo
colore rubore est, quo maturi in hac arbo-
re fructus uidentur. Latini arborem Pal-
mam, fructum uero Palmulam dixerunt.
Indicat id Suetonius in Claudio, quem in
conuiuio & inter epulas obdormiscentē,
oliuarum & palmularum assibus ab alijs
incessi solitum, scriptor ille ait. Nostra ętas
una appellatiōe Dactylos omnes hos fru-
ctus dicit: cum tamen proprium genus &
nomen Dactyli quondā haberent, qui in
palmularum censu, prælonga gracilitate
curuati, humanis digitis, quos græci δάκ
τύλος dicunt, similes sunt. Est & auis ei-
us nominis. de qua Plinius libro. 10. Sic di-
cta genti Syagrorum, q; eadem cum pal-
ma fortuna sit, mortuaq; ambæ renascan-
tur: putaturq; auis, ex palmæ argumento,
quæ una in Syagris mortua, ex seipsa, n̄sdē
quibus prius erat pennis referta, renasci
credebatur. Quod an ita sit, alij uiderint.
Vocatur et πάκη, i. poculū ab Dioscoride.

P H Oe

φοινιξ. Vide, Phœnica.
Phœniceus color. Lege, Puniceus. Lege,
item Baia.
Phœnicobalanus, uocatur palmæ fructus.
Phœnicopteras, phœnix herba, apud Dio-
scoridem libro. 4. capite. 15.
Phœnomerides. Vide, Acetabula.
φοινιξ appellatur græce Palma, Vnde uero
fructus dependent, Spache. Est & φοινιξ
herba, de qua infra. Item musicum instru-
mentum, ab inuentore ita dictum: siue ut
alijs placet, quia primum ex doliatrica pal-
ma cubiti eius facti fuerant.
Phœnix, Elatini unguenti, id est, quod ex
abiete fit, cognomen apud Theophr.
Phœnix, aquilæ magnitudine, haud scio an
scilicet fabulose, una in toto mundo auis,
auri fulgore circa collum, cætera purpu-
reus, ceruleam roseis caudam pennis di-
stinguenteribus, cristis faciem caputq; plu-
meo apice honestatē. Plinius lib. decimo,
capite secundo.
Phœnigmi, per cutem, uel in cute data ope-
ra rubificationes, per frictionem factæ ad
corpusculum ipsum tabidū excitandum,
græce φοινιγμοί apud Paulum lib. tertio,
capite decimo octauo.

P H O

Phonaſci, qui uocis exercitio inmodico uti-
tur. cuiusmodi sunt cytharedi, praæcones,
tragoedi. Aecius sermone. 8. capite. 51.
φωχθεῖσ, id est, tostus.
φωνῆσ ἀποκοπή, uox retusa, & quæ in ex-
tremam raucedinem incidit.
φῶσ, nigricans circulus, papillam ambi-
ens, id est, lumen.
φόξοι, quibus est præacuminatum caput, uel
ex fatigatione, quā uocat ὄξυτωτα. quale
Thyestis caput depinxit Homer. in. 2. Ilia.
φοξίχειλοι, labijs eleuatis & prominenti-
bus, quales uulgo uocant Labrones.
φονῆσ ἀποκοπή uocus abſcisio.